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Förslag till beslut 
 
Skrivelsen besvaras med stadsdelsförvaltningens tjänsteutlåtande. 
 
 
 
 
 
Ylva Tengblad  Mona Lindgren 
stadsdelsdirektör   avdelningschef 
 
 
 
Sammanfattning 
Ledamoten Hans Enroth (v) och ersättaren Berit Vikner (v) har inkommit med en 
skrivelse angående handläggningen av ekonomiskt bistånd till SL-kort. De ställer ett  
antal frågor i samband med detta vilka besvaras av förvaltningen.  
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Ärendets beredning 
Ärendet har beretts inom vård- och omsorgsavdelningen.   
 
Bakgrund 
Hans Enroth (v) och Berit Vikner (v) har inkommit med en skrivelse angående  hand-
läggningen av ekonomiskt bistånd till SL-kort och vill att förvaltningen lämnar en 
redogörelse. Stadsdelsnämnden har vid sitt sammanträde den 15 mars beslutat att 
överlämna skrivelsen till förvaltningen för beredning.  
 
Frågorna samt förvaltningens svar redovisas nedan. 
 
Förvaltningens svar på skrivelsen 
1. Hur många hushåll har fått bifall respektive avslag på ansökan om SL-kort januari – 

mars?  
a. Hur mycket har kostnaderna minskat på grund av avslagen?  
b. Vilka försörjningshinder är vanligast bland de hushåll som har fått avslag på 

SL-kort? 
c. Hur stor andel som överklagat avslag på ansökan om SL-kort? 
 

Svar:  
Av närmare 300 ärenden har cirka hälften inte erhållit SL-kort. Kostnadsminskningen för 
en månad, mars 2007, blev cirka 90 000 kr.  
 
De som fått avslag på ansökan om SL-kort är personer som inte är aktivt arbetssökande 
eller är föremål för en rehabilitering som inte kräver SL-kort (alltså personer som är 
sjukskrivna och som har låg sjukersättning), föräldralediga, pensionärer och förtids-
pensionärer med pension under norm. Likaså ges avslag till personer som uppbär bidrag 
av socialmedicinska skäl om de inte har en pågående behandling som kräver resor. 
Den största gruppen utgörs av dem som är sjukskrivna, med eller utan ersättning från 
försäkringskassan.  
 
Handläggarna har informerat samtliga bidragstagare om att SL-kort inte längre beviljas 
utan särskild biståndsbedömning. Endast ett fåtal personer har fått ett formellt avslag på 
en ansökan om SL-kort. Beskedet om att någon inte uppfyller kraven för att beviljas SL-
kort har ofta mötts med besvikelse men ingen har överklagat ett sådant beslut. 
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2. Vad som anses vara ”skäliga kostnader” för arbetsresor? 

a. Får exempelvis alla arbetssökande SL-kort? 
 
Svar:  
En skälig kostnad för arbetsresor är 600 kr, alltså kostnaden för ett SL-kort. Alla 
arbetssökande får SL-kort. 
 
3. Vad som anses vara ”andra sakliga skäl” för att bevilja SL-kort? 

a. Vilken hänsyn som tas till föräldrars behov av SL-kort utifrån ett 
barnperspektiv? 

b. Vilken hänsyn som tas till behovet av kulturella upplevelser? 
c. Vilken hänsyn som tas till serviceutbudet där den sökande är bosatt? 

 
Svar:  
Hänsyn till barns behov tas så till vida att resor kan behövas för att nå den andra föräldern 
om den sökande inte sammanbor med denna eller om barnomsorgen ligger utanför 
stadsdelen. Ingen hänsyn tas till behovet av kulturella upplevelser eller till serviceutbudet.  
 
4. Hur de sökande informerats om den förändrade praxisen i handläggningen?                                                
 
Svar: 
Ja, alla sökande har informerats om detta.  
 
5. Upplever handläggarna att deras arbetsmiljö har påverkats av den restriktiva 

hållningen till ansökan om SL-kort? 
 
Svar:  
Handläggarna har fått hantera starka känslor från en stor grupp brukare vilka ansett att 
detta inskränkt deras rörelsefrihet. Att göra individuella bedömningar beträffande rätten 
till ersättning har tagit mycket tid i anspråk.  
 
Bilaga 
Skrivelse från ledamoten Hans Enroth (v) och ersättaren Berit Vikner (v) 
 


